
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. DEL

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO
RELATIVO Al LAVORI DI SISTEMAZIONE E RECUPERO AREA CIMITERIALE.-

COMPONENTI LA

LEANZA SEBASTIANO

GUARRERA GIOACCHINO

PROFETA GIUSEPPE

DRAIA' ELEONORA

GIUNTA COMUNALE

SINDACO

ASSESSORE ANZIANO

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

Sr
D
&
B"

ASSENTE

D
Bc
D
D

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile der Settore Tecnico
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

i, / » C A"~T
L'anno duemila K^e.) j| qjorno "TI ., del mese di

x7 '
Comune di Valguarnera

ea^w^fe-, ( orefàé
1 y

k, nella sede Municipale del

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale del Doti Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L.;

VISTA la L.R. n° 44/91;

Visto l'art. 12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Tecnico, allegato n. (1) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2)

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile Settore, che è parte integrante del
presente provvedimento;

2) Prendere atto della variazione del quadro economico del progetto dì cui all'oggetto per
intervenuto aggiornamento del Prezziamo Regionale;

3) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo in considerazione
dell'urgente necessità di provvedere alla sistemazione e recupero dell'area
cimiteriale.

Il Segretario Genera/e
Alfredo Verso

L'Assessore Anziano
Guarrer? Gioacahino anza



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

OGGETTO:AGGIORNAMENTO DEL QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO RELATIVO
AI LAVORI DI SISTEMAZIONE E RECUPERO AREA CIMITERIALE.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Atteso che con Determina Dirigenziale Settore Tecnico N. 231 del 24/08/2012 veniva nominato l'Ufficio

di Progettazione e Direzione Lavori ed il R.U.P. per la redazione del progetto di sistemazione e recupero

area cimiteriale.

In data 17/10/2012 i progettisti, in seguito alla nomina di cui sopra, hanno provveduto alla redazione del

progetto utilizzando il Prezzìario Regionale del 2009 originariamente in vigore.

Vista la successiva Delibera della G.C. n°170 del 24/10/2012 relativa all'Approvazione del progetto di

sistemazione e recupero area cimiteriale;

Tenuto conto che la Regione Siciliana con Decreto n°27 dell'Assessorato delle infrastnitture e della

mobilità, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana (p. I) n. 13 del 15-3-2013 (n. 9), ha

emesso il Nuovo prezzario unico regionale per i lavori pubblici.

Considerato che è stato necessario, quindi, procedere all'adeguamento dei prezzi delle singole voci

previste nel computo metrico e nell'elenco prezzi facenti parte del progetto di cui sopra.

PROPONE DI
1. Aggiornare il quadro economico del progetto sistemazione e recupero area cimiteriale come di seguito

specificato:
1) Lavori. €132.291,45
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 5% € 6.614,57

Lavori a base d'asta € 125.676,88

2) Somme a disposizione:
IVA 21% € 27.781,21
O.T. 2,00% compreso oneri riflessi € 2.645,83
Conferimento discarica € 10.000,00
Arrotondamenti € -18,49
Somme a disposizione dell'Amministrazione € 40.408,54

Totale arrotondato € 172.700,00

2. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.-

ELRESPONS
Arch.

DELL'U.T.C.
Nicolo



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA : AGGIORNAMENTO DEL
QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO RELATIVO AI LAVORI DI SISTEMAZIONE E
RECUPERO AREA CIMITERIALE.-

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

II Resp el Procedimento. Il Respopafbile del Settore

^futr



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. del V T-/I- in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data'1 7 A P J ó n i e r rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato

IL SEGRETARIO GENERALE

dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Garopepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


